

2022年3月期第2四半期 決算概要(連結)

2021年11月5日

会 社 名 J A三井リース株式会社 URL <https://www.jamitsuilease.co.jp/ir/report.html>
 代 表 者 代表取締役社長執行役員 (氏名) 新分 敬人
 問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 (氏名) 萩原 徹 TEL 03-6775-3002

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期の連結業績(2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第2四半期	217,141	2.7	11,613	182.7	11,824	273.3	8,336	301.2
2021年3月期第2四半期	211,470	△3.1	4,107	△46.0	3,167	△60.2	2,077	△61.7

(注) 包括利益 2022年3月期第2四半期 10,538百万円(304.3%) 2021年3月期第2四半期 2,606百万円(△48.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期第2四半期	112.92	108.25
2021年3月期第2四半期	28.15	26.98

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期第2四半期	1,964,259	244,903	12.2
2021年3月期	1,875,534	236,185	12.4

(参考) 自己資本 2022年3月期第2四半期 239,219百万円 2021年3月期 232,377百万円

2. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通 期	493,500	13.5	23,000	50.3	23,200	63.4	16,200	76.4

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

- ・本資料に記載されている連結業績予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・本資料は、公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

四半期連結貸借対照表

2021年9月30日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	1,739,229	流動負債	995,028
現金及び預金	69,245	支払手形及び買掛金	30,365
受取手形	0	短期借入金	329,854
割賦債権	135,662	1年内償還予定の社債	20,000
リース債権及びリース投資資産	1,084,925	1年内返済予定の長期借入金	144,817
営業貸付金	336,145	コマーシャル・ペーパー	368,970
その他の営業貸付債権	60,017	債権流動化に伴う支払債務	38,988
賃貸料等未収入金	2,134	リース債務	11,695
その他の営業資産	12,063	未払法人税等	2,310
商品	8,942	割賦未実現利益	6,030
その他	36,394	賞与引当金	1,336
貸倒引当金	△ 6,301	役員賞与引当金	10
		資産除去債務	1,465
		その他	39,182
固定資産	225,029	固定負債	724,327
有形固定資産	156,261	社債	120,000
賃貸資産	153,250	長期借入金	464,251
賃貸資産	152,638	債権流動化に伴う長期支払債務	104,018
賃貸資産前渡金	611	退職給付に係る負債	6,224
社用資産	3,011	預り保証金	27,363
		資産除去債務	462
		その他	2,007
無形固定資産	6,581	負債合計	1,719,356
賃貸資産	551	純資産の部	
のれん	2,085	株主資本	235,861
ソフトウェア	3,741	資本金	32,000
その他	204	資本剰余金	66,291
		利益剰余金	137,570
投資その他の資産	62,186	その他の包括利益累計額	3,357
投資有価証券	47,898	その他有価証券評価差額金	9,537
破産更生債権等	4,088	繰延ヘッジ損益	△ 78
その他	11,765	為替換算調整勘定	△ 5,592
貸倒引当金	△ 1,565	退職給付に係る調整累計額	△ 508
		非支配株主持分	5,683
		純資産合計	244,903
資産合計	1,964,259	負債純資産合計	1,964,259

四半期連結損益計算書

自 2021年4月1日 至 2021年9月30日

(単位:百万円)

科 目	金 額	金 額
売上高		217,141
売上原価		193,419
売上総利益		23,722
販売費及び一般管理費		12,108
営業利益		11,613
営業外収益		
受取利息	6	
受取配当金	185	
持分法による投資利益	270	
その他	21	483
営業外費用		
支払利息	140	
社債発行費	107	
為替差損	23	
その他	0	272
経常利益		11,824
特別利益		
固定資産売却益	3	
投資有価証券売却益	72	
関係会社株式売却益	6	
負ののれん発生益	463	546
特別損失		
固定資産除売却損	0	
ゴルフ会員権売却損	1	2
税金等調整前四半期純利益		12,368
法人税等		3,995
四半期純利益		8,373
非支配株主に帰属する四半期純利益		36
親会社株主に帰属する四半期純利益		8,336